



REQUERIMIENTO DE SOLICITUD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DATOS DE LA SOLICITUD							
NOMBRE EMISOR SOLICITUD	Carlos De La Cruz Supervisor de Mantenimiento		CRONOLÓGICO DEL SOLICITANTE	USM 09/ 2025-007076	FECHA SOLICITUD	29/10/2025	
DIRECCIÓN GENERAL (ÁREA SOLICITANTE)	Dirección General de Administración y Carrera Judicial		DIRECCIÓN EJECUTORA (AREA SOLICITANTE)	Dirección de Infraestructura Física			
DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD:	Adquisición de materiales para el taller de ebanistería del Poder Judicial						
DOCUMENTO ANEXOS	TDR / ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CARTA PERITO	INFORME JUSTIFICATIVO	COTIZACIÓN REFERENCIAL		OTRO DOCUMENTO (especificar)	
	SI	SI	No aplica	No aplica			
	OTRO DOCUMENTO (especificar)		OTRO DOCUMENTO (especificar)		PACC APROBADO	CERTIFICACIÓN DE FONDOS	CARTA COMPROMISO DE FONDOS
	No aplica		No aplica				
ESTIMACIÓN DEL COSTO RD\$ (MONTO DE LA SOLICITUD. LLENAR ÁREA SOLICITANTE)							
CÓDIGO UNICO DE REQUERIMIENTO (CUR)	DESCRIPCIÓN			UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO EN RD\$	MONTO TOTAL EN RD\$
251650013	Retardador			Galon	50.00	1,600.00	\$80,000.00
251650013	Thinner T-1000			Galon	300.00	520.00	\$156,000.00
251650013	Tornillo diablito de 4" X 10			Unidad	3,000.00	5.00	\$15,000.00
251650013	Tornillo diablito de 3" X 14			Unidad	3,000.00	5.00	\$15,000.00
251650013	Plywood Hidrofugo 4' X 8' X 1/4" liso			Plancha	100.00	1,000.00	\$100,000.00
251650013	Plywood Hidrofugo 4' X 8' X 1/2" liso			Plancha	100.00	1,680.00	\$168,000.00
251650013	Plywood Hidrofugo 4' X 8' X 3/4" laminado en cedro en ambas caras			Plancha	50.00	5,200.00	\$260,000.00
251650013	Madera roble brasileño de 1 1/2"			Pie	1,500.00	320.00	\$480,000.00
251650013	Llavin de puño con llave para puerta de madera.			Unidad	100.00	900.00	\$90,000.00
251650013	Oleo #2, estuche de 200 ml			Estuche	200.00	700.00	\$140,000.00
251650013	Oleo #3, estuche de 200 ml			Estuche	200.00	700.00	\$140,000.00
251650013	Estopa de hilo balanca de primera calidad			Libras	300.00	100.00	\$30,000.00
251650013	Tarugo de madera estriado de 1/2" X 2"			Unidad	3,000.00	7.00	\$21,000.00
251650013	Lija de agua # 240			Pliego	500.00	35.00	\$17,500.00
251650013	Lija de agua # 360			Pliego	500.00	35.00	\$17,500.00
251650013	Brocha de 5 pulgadas			Unidad	50.00	320.00	\$16,000.00
251650013	Tarugo Mamey			Unidad	3,000.00	4.00	\$12,000.00
251650013	Resbalador plastico para muebles de 1 1/8" ,con goma negra.			Unidad	3,000.00	8.00	\$24,000.00
251650013	Juego de seie (6) piezas de broca plana para madera, incluye brocas d			Unidad	10.00	1,200.00	\$12,000.00
251650013	Juego de dos (2) cuchilla para cepillo electrico.			Unidad	10.00	600.00	\$6,000.00
UNIDAD					\$1,800,000.00		
IMPACTO DEL MONTO SOLICITADO POR AÑO							
DESDE	PACC2025	HASTA	PACC2027	RD\$ EN CURSO	AÑO 2026	AÑO 2027	AÑO 2028
DESDE	1	HASTA	No aplica	\$ 1,800,000.00	\$ -	\$ -	\$ -
					\$1,800,000.00		
VALIDACIÓN, APROBACIÓN Y AUTORIZACIÓN							
Visto Bueno de apropiación previo inicio de la solicitud				GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO			
Aprobado por la Dirección Administrativa				ALICIA A. TEJADA CASTELLANOS			
Responsable de la emisión de la certificación de la apropiación presupuestaria (Gerencia de Programación Presupuestaria)				DIRECCIÓN FINANCIERA			
Autorizado por el Director General de la Carrera Judicial (excluye las compras por debajo del umbral)				JHONATTAN TORIBIO			